
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

    П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про оголошення конкурсу на зайняття посади ректора
комунального закладу вищої освіти 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті  42  Закону  України  «Про  вищу  освіту»,  Методичних  рекомендацій  щодо 
особливостей  виборчої  системи  та  порядку  обрання  керівника  вищого  навчального 
закладу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від      05 грудня 2014 року 
№ 726 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України «Про вищу освіту», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Оголосити  конкурс  на  зайняття  посади  ректора  комунального  закладу  вищої 
освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради».

2.  Уповноважити  Одеську  обласну  державну  адміністрацію  опублікувати 
оголошення про проведення конкурсу (додається) в газеті «Освіта України» протягом 5 
днів з дати прийняття цього рішення, забезпечити прийняття документів від претендентів 
та перевірку відповідності претендентів вимогам до керівника, встановленим частиною 1 
статті  42  Закону  України  «Про  вищу  освіту»,  подання  переліку  кандидатів  до 
комунального  закладу  вищої  освіти  «Одеська  академія  неперервної  освіти  Одеської 
обласної ради» для проведення виборів.

3. Розмістити оголошення щодо проведення конкурсу на офіційному сайті обласної 
ради,  обласної державної адміністрації  та комунального закладу вищої освіти «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради».

4.  Адміністрації  закладу вищої освіти організувати проведення виборів керівника 
згідно  з  вимогами  статті  42  Закону  України  ,,По  вищу  освіту”  та  Методичних 
рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання керівника вищого 
навчального закладу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05 грудня 
2014 року № 726 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України «Про вищу освіту».

5.  Вибори  ректора  комунального  закладу  вищої  освіти  «Одеська  академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» провести ______________________.

6.  За  результатами  виборів  на  підставі  рішення  обласної  ради  про  призначення 
керівника закладу вищої освіти голові Одеської обласної державної адміністрації укласти 
контракт з відповідною особою строком на 5 років.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної ради з 
питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму.

Проект рішення підготовлено апаратом 
обласної  ради  та  внесено  головою  
обласної ради



Додаток 
до рішення обласної ради
від 
№

ОГОЛОШЕННЯ

Відповідно до статті 42 Закону України «Про вищу освіту» Одеська обласна 
рада оголошує конкурс на заміщення посади ректора комунального закладу вищої 
освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради».

У конкурсі  можуть  брати  участь  громадяни  України,  які  вільно  володіють 
українською  мовою, мають  вчене  звання  та  науковий  ступінь  і  стаж  роботи  на 
посадах науково-педагогічних працівників не менш як десять років.

Для участі в конкурсі подаються такі документи:

 заява  про  участь  у  конкурсі  на  ім’я  голови  обласної  ради,  в  якій 
зазначається  про  застосування  або  незастосування  до  претендента  обмежень, 
встановлених частиною другою статті 42 Закону України «Про вищу освіту»;

 особовий  листок  обліку  кадрів  з  фотографією розміром  3х4  см; 
автобіографія;

 копії документів про вищу освіту, науковий ступінь та вчене звання;

 довідка про проходження попереднього  (періодичного) психіатричного 
огляду, яка видається відповідно до Порядку проведення обов’язкових попередніх 
та  періодичних  психіатричних  оглядів, затвердженого  постановою  Кабінету 
Міністрів України від 27 вересня 2000 року № 1465;

 довідка про наявність або відсутність судимості;

 витяг  з  Єдиного  державного  реєстру  осіб,  які  вчинили  корупційні 
правопорушення;

 копія паспорта, засвідчена претендентом;

 копія трудової книжки;

 письмова  згода на збір та обробку персональних даних.

Копії документів, які подаються претендентом (крім копії паспорта), можуть 
бути засвідчені за місцем роботи претендента, засновником або нотаріально.

Прийом  документів  здійснюється  протягом  двох  місяців  з  дня публікації 
оголошення про проведення конкурсу.

Вибори  керівника комунального  закладу  вищої  освіти  «Одеська  академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» відбудуться _______________________.

Документи надсилати на адресу:

________________________________________________________________

Довідки телефоном ____________________



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення «Про оголошення конкурсу на зайняття посади ректора 

комунального закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»»

Проект  рішення  «Про  оголошення  конкурсу  на  зайняття  посади  ректора 
комунального закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної  ради»» розроблено на  виконання  вимог статті  42  Закону України «Про 
вищу освіту», відповідно до якої засновник (засновники) або уповноважений ним 
(ними)  орган  (особа)  зобов’язаний  оголосити  конкурс  на  заміщення  посади 
керівника закладу вищої освіти не пізніше ніж за два місяці до закінчення строку 
контракту  особи,  яка  займає  цю  посаду.  У  разі  дострокового  припинення 
повноважень керівника закладу вищої освіти конкурс оголошується протягом тижня 
з дня утворення вакансії.

Оголошення  про  проведення  конкурсу  розроблено  відповідно  до  вимог 
Методичних  рекомендацій  щодо  особливостей  виборчої  системи  та  порядку 
обрання керівника вищого навчального закладу, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 грудня 2014 року № 726 «Деякі питання реалізації статті 42 
Закону України «Про вищу освіту».

Відповідно  до  вказаних  Методичних  рекомендацій  процедура  обрання 
керівника складається з таких етапів:

1)  оголошення  конкурсу  та  прийом документів  від  претендентів  на  посаду 
керівника (далі - претенденти);

2) підготовка виборів;

3) проведення виборів.

Конкурс оголошується засновником.

Оголошення  про  проведення  конкурсу  не  пізніше  ніж  за  два  місяці  до 
закінчення  строку  контракту  особи,  яка  займає  посаду  керівника,  або  протягом 
тижня з дня утворення вакансії публікується засновником у газеті “Освіта України” 
та водночас розміщується на його веб-сайті  (за наявності)  і  офіційному веб-сайті 
вищого навчального закладу.

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради             Р.С. Лебедєв


